关于开展广东农村青年信息服务平台

建设工作的通知
各地级以上市、各县（市、区）团委：

　　为深入贯彻团的十七大精神和省委有关指示精神，充分运用新媒体手段加强团的基层组织建设、服务农村青年就业创业，建立健全我省农村信息化服务网络体系，按照团中央农村青年信息服务平台建设试点工作现场推进会部署和安排，广东作为全国试点省份之一，将于2013年11月至2014年1月在全省范围内集中开展农村青年信息服务平台建设工作。现将有关事项通知如下：

　　一、建设内容
    广东农村青年信息服务平台主要由广东共青团农村基层组织建设网和农村青年致富信息服务网两部分组成。广东共青团农村基层组织建设网为全省1146个乡镇团委建立标准化工作网站。广东农村青年致富信息服务网为全省农村青年提供涉农信息分类发布、农业科技推广、电子商务平台等服务（详见附件1）。

二、推进步骤

全省农村青年信息服务平台建设按照动员培训、分类指导、总结推进三步骤集中推进。

动员培训阶段为11月上旬至11月中下旬，召开全省农村青年信息服务平台建设工作电视电话会议及信息员视频培训，建立市县联动、县镇村联动的QQ工作群。在广东农村共青团网站公布信息平台使用手册。分类指导阶段为11月中下旬至2014年1月上旬，平台数据初始化工作在这个阶段完成，平台数据初始化工作进度和成效将纳入年度工作考核评价体系，并与后续信息平台建设工作专项表彰奖励挂钩。总结推进阶段为2014年1月中下旬，将总结经验，表彰奖励信息工作优秀县（市、区）及优秀信息员、工作突出的20个县（市、区）团委、100名广东优秀农村青年信息工作个人，并将给予获奖集体一定经费支持。（详见附件2）

请各地市并顺德区团委于11月12日前上报市级农村青年信息服务平台信息员信息表（附件3）及本市行政区划信息，并督促所辖区内县团委上报广东省农村青年信息服务平台信息员统计表（附件4），11月12日前以市为单位汇总上报。请各乡镇、村团组织按要求于11月30日前收集并上传平台数据初始化所需相关图文资料（附件5），上一级团委要做好信息内容的把关和审核工作。

三、工作要求

各级团组织要切实加强组织领导，扎实落实市、县（市、区）、镇、村信息员队伍建设。及时上报工作信息，总结有益经验。严格执行信息发布程序，确保信息安全有效。注重宣传，及时发现典型，发挥典型示范作用。把平台建设与乡镇团组织格局创新、乡镇实体化“大团委”“回头看”、“科技文化活动月”、市、县级青农会组织建设、农民专业合作社培训和保护母亲河行动等品牌项目有机结合，协调推动重点工作落实。

联系人：王 珺

联系电话：020－87195622

传真：020-87195621

    邮箱：tswgdqnb@163.com
地址：广州市越秀区寺贝通津一号大院团省委农村青年工作部
附件：1.广东省农村青年信息服务平台概要；

      2.广东省农村青年信息服务平台建设实施方案；
      3.市级信息员及行政区划信息汇总表；

      4.广东省农村青年信息服务平台信息员统计表；

      5.广东省信息服务平台数据初始化内容量化表。

                      共青团广东省委员会办公室

                           2013年11月4日